7

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«23» июня 2022  № 101                                                                          г. Белокуриха

Об утверждении Перспективного плана работы Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края             на 2 полугодие 2022 года

На основании статьи 8 Регламента Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденного решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.08.2016 № 394, руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить Перспективный план работы Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2022 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой (О.С. Акимов).

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов
 Алтайского края
                                                      О.С. Акимов
Приложение

к решению Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.06.2022 № 101
Перспективный план работы

Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2022 года
(далее - План)
	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов, мероприятий
	Ответственный

за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия в области правотворческой и контрольной деятельности

	1.
	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 84 «О введении земельного налога на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»
	Е.Д. Зибзеев - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города
	сентябрь

	2.
	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 31.10.2019 № 257 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»
	Е.Д. Зибзеев - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города
	сентябрь

	3.
	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2017 № 97 «О принятии Правил благоустройства города Белокуриха Алтайского края»
	О.А. Дворецкая – начальник отдела архитектуры администрации города
	сентябрь

	4.
	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 01.06.2012 № 37 «Об утверждении Генерального плана городского округа город Белокуриха Алтайского края»
	О.А. Дворецкая – начальник отдела архитектуры администрации города
	сентябрь

	5.
	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 180 «О принятии Правил землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	О.А. Дворецкая – начальник отдела архитектуры администрации города
	сентябрь

	6.
	Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края
	Р.Г. Посысаева – председатель комитета по управлению имуществом администрации города
	сентябрь

	7.
	Об информации о создании ритуального траурного зала в городе Белокуриха
	С.К. Криворученко – председатель депутатской комиссии по ЖКХ и градостроительству
	сентябрь

	8.
	О принятии решения Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края «О городском бюджете на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы
	Е.Д. Зибзеев - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города
	декабрь

	9.
	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.12.2021 № 36«О городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
	Е.Д. Зибзеев - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города
	декабрь

	10.
	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 05.03.2014 № 197«О принятии Положения об оплате труда муниципальных служащих города Белокуриха»
	Ю. В. Ганашилина – заведующий организационным отделом администрации города
	декабрь

	11.
	Об информации главного врача КГБУЗ «Центральная городская больница г.Белокуриха» о деятельности учреждения и состоянии здравоохранения в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края в 2022 году
	В.А. Колесов – главный врач КГБУЗ «Центральная городская больница г.Белокуриха» (по согласованию)
	декабрь

	12.
	О плане работы городского Совета депутатов на                         1 полугодие 2023 года
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата Белокурихинского городского совета депутатов Алтайского края
	декабрь

	2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях БГСД по мере необходимости

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов
	Ответственный

за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	2
	Об уточнении параметров городского бюджета на 2022 год
	Е.Д. Зибзеев – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике (по согласованию)
	в течение года

	3
	Об информации о состоянии жилищно-коммунального хозяйства в городе Белокуриха
	А.В. Романенко - заместитель председателя по вопросам городского хозяйства
	в течение года

	4
	Об информации об исполнении ФЗ-214 от 29.09.2017
	А.В. Веприков – председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, кредитной и налоговой политике и курортному делу
	в течение года

	5
	О деятельности Молодежного парламента при Белокурихинском городском Совете депутатов Алтайского края
	М.В. Ясинская – заместитель председателя городского Совета депутатов по социальным вопросам и связям с общественностью
	в течение года

	6
	О Сводном реестре наказов на 2022-2023 г.г.
	О.С. Акимов – председатель городского Совета депутатов
	в течение года

	3. Взаимодействие с органами местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за подготовку мероприятия
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	Участие в работе заседаний постоянных депутатских комиссий, рабочих групп
	Депутаты городского Совета депутатов, работники администрации
	в течение года

	2
	Изучение и обобщение практики  организационной деятельности  представительных органов муниципальных образований
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов

И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	4. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование проектов правовых актов, мероприятий
	Ответственный

за подготовку мероприятия, проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	3
	Организация и проведение сессий Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов;

И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	один раз в квартал

	4
	Обеспечение регулярного участия депутатов городского Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий
	Заместители председателя городского Совета депутатов;
И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	5
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	один раз в квартал

	6
	Контроль за исполнением решений городского Совета депутатов
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов;

председатели постоянных депутатских комиссий
	в течение года

	7
	Формирование рабочих групп, совещаний с председателями постоянных комиссий городского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов;

председатели постоянных депутатских комиссий
	по мере необходимости

	8
	Ведение перечня нормативных правовых актов городского Совета депутатов
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	9
	Ведение электронной базы решений городского Совета депутатов
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	10
	Обеспечение взаимодействия городского Совета депутатов с прокуратурой города Белокурихи по вопросам экспертизы проектов нормативно - правовых актов городского Совета депутатов
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	11
	Информирование населения о работе городского Совета депутатов в газете  «Город Белокуриха», на интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха, в социальных сетях и др.СМИ
	М.В. Ясинская – заместитель председателя городского Совета депутатов по социальным вопросам и связям с общественностью;

Е.Г. Рудь – директор МБУ «Комитет по СМИ» (по согласованию)
	в течение года

	12
	Информационно - справочное обеспечение работы депутатов
	М.В. Ясинская – заместитель председателя городского Совета депутатов по социальным вопросам и связям с общественностью;

И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	13
	Размещение принятых решений городского Совета депутатов в Сборнике муниципальных правовых актов
	Е.Г. Рудь – директор МБУ «Комитет по СМИ» (по согласованию);
И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	14
	Организация обучающих семинаров депутатов городского Совета депутатов
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов;

И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	по мере необходимости

	15
	Обеспечение приема избирателей депутатами городского Совета депутатов
	Депутаты городского Совета депутатов
	в течение года

	16
	Организация ознакомления депутатов с материалами сессий городского Совета депутатов
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года